DIÁRIO OFICIAL Nº 35.729  77Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2024

CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/229886, de 28/02/2024,
e Memorando nº 27/2024, de 28/02/2024– DIPOC/SEOP.
R E S O L V E:
I-EXCLUIR dos efeitos das PORTARIAs nº 0401/2022 de 26/04/2023, publi-
cado no DOE nº 34.949, de 28/04/2023, e nº 0455/2022 de 06/05/2023,
publicado no DOE nº 34.965, de 10/05/2023, o servidor Lázaro Cezar da
Silva Lima Júnior, matrícula 5913247/3, a contar de 18/05/2023.
II-REVOGAR as PORTARIAs; nº 0401/2022 de 26/04/2023, publicado no
DOE nº 34.949, de 28/04/2023, e nº 0455/2022 de 06/05/2023, publicado
no DOE nº 34.965, de 10/05/2023, referente às Designações de Fiscal dos
Contratos 50,51 e 53/2022, e 60,61,62,63/2022, respectivamente.
III – DESIGNAR  o servidor PAULO FRANCINETTE MARQUES, matrícula nº
6661/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura-Engenheiro
Civil, como fiscal do Contratos celebrados entre a Secretaria de Estado de
Obras Públicas – SEOP e as Empresas abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

50/2022 Oasis Construções e Serviços Ltda

Execução da obra, serviço com fornecimento de material
e equipamentos, para Construção das Instalações da

˝Unidade de Monitoramento de Desembarque de Pescado
no Lago de Tucuruí, no Município de Breu Branco, neste

Estado-Lote 02.

51/2022 Oasis Construções e Serviços Ltda

Execução da obra, serviço com fornecimento de material
e equipamentos, para Construção das Instalações da

˝Unidade de Monitoramento de Desembarque de Pescado
no Lago de Tucuruí, no Município de Tucuruí, neste Estado

-Lote 01.

53/2022 Oasis Construções e Serviços Ltda

Execução da obra, serviço com fornecimento de material
e equipamentos, para Construção das Instalações da

˝Unidade de Monitoramento de Desembarque de Pescado
no Lago de Tucuruí, no Município de Goianésia, neste

Estado -Lote 05.

60/2022 Flávio S. de Oliveira Filho
Construção das Instalações da Unidade de Monitoramento

de Desembarque de Pescado no Lago de Tucuruí, no
Município de Itupiranga, neste Estado- Lote VI.

61/2022 Flávio S. de Oliveira Filho
Construção das Instalações da Unidade de Monitoramento

de Desembarque de Pescado no Lago de Tucuruí, no
Município de Nova Ipixuna, neste Estado- Lote VII.

62/2022 Flávio S. de Oliveira Filho
Construção das Instalações da Unidade de Monitoramento

de Desembarque de Pescado no Lago de Tucuruí, no
Município de Jacundá, neste Estado – Lote IV.

63/2022 Flávio S. de Oliveira Filho
Construção das Instalações da Unidade de Monitoramento

de Desembarque de Pescado no Lago de Tucuruí, no
Município de Novo Repartimento, neste Estado- Lote III.

IV -DESIGNAR a servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI,
matrícula nº 51855667/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Pú-
blicas-Arquiteto, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução
dos Contratos, acima descritos, nos impedimentos legais e eventuais do
titular.
V - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação, com efeito
retroativo a contar de 21/02/2024.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1046349

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº
021/2023–CPL/SEOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA CONSTRUÇÃO DO NÚCLEO DE ENSINO, PESQUISA E ATENDIMENTO
DA UEPA, no Município de Belém, neste Estado.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da
Lei 8.666/93, conforme abaixo:
EMPRESA HABILITADA:
1 – CONSORCIO AMAZÔNIA empresas: MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA
CNPJ: 02.577.145/0001-35 / MOJUIM ENGENHARIA E TRANSPORTE UNI-
PESSOAL LTDA CNPJ: 24.250.973/0001-47;
EMPRESAS INABILITADAS:
1 – MAPE ENGENHARIA LTDA CNPJ: 05.085.592/0001-05;
2 – LACA ENGENHARIA LTDA CNPJ: 63.873.012/0001-40;
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 29 de fevereiro de 2024.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 1046402
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº
021/2023–CPL/SEOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA CONSTRUÇÃO DO NÚCLEO DE ENSINO, PESQUISA E ATENDIMENTO
DA UEPA, no Município de Belém, neste Estado.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da
Lei 8.666/93, conforme abaixo:

EMPRESA HABILITADA:
1 – CONSORCIO AMAZÔNIA empresas: MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA
CNPJ: 02.577.145/0001-35 / MOJUIM ENGENHARIA E TRANSPORTE UNI-
PESSOAL LTDA CNPJ: 24.250.973/0001-47;
EMPRESAS INABILITADAS:
1 – MAPE ENGENHARIA LTDA CNPJ: 05.085.592/0001-05;
2 – LACA ENGENHARIA LTDA CNPJ: 63.873.012/0001-40;
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 29 de fevereiro de 2024.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 1046302

.

.

APOSTILAMENTO
.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
Convênio nº 222/2022
Objeto do Convênio: Construção do Centro de Convenções, no município
de Rurópolis, neste Estado.
Justificativa: Incluir a Funcional programática da SEOP: 07101 15. 695.
1528. 2351 444042 01500000001 / 02500000001à cláusula sétima do ins-
trumento original, cfe. art. 65, §8º da Lei Federal nº 8.666/93.
Data de Assinatura: 29/02/2024
Convenente: Prefeitura Municipal de Rurópolis
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado Obras Públicas

Protocolo: 1046311

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 0190/2024, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/228640, de 28/02/2024
– DIPOC/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº 5268664/2, Cargo/
Função: Assistente de Obas Públicas.
OBJETIVO: Participação em evento de entrega de produtos referente ao
Plano Diretor Municipal Participativo-PDMP conforme Termo de Cooperação
Técnica nº 012/2021, e Orientação para implementação das ações referen-
tes aos lnstrumentos de Planejamento e Gestão.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº 57197483/1, Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora, ao Município de São Cae-
tano de Odivelas/PA.
DESTINO: São Caetano de Odivelas/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 13 a 14/03/2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1046324
PORTARIA Nº. 0189/2024, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/231583, de 28/02/2024
– DIAC/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Josefa Caroline Correa dos Passos, Matrícula: 5977177/1; Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização na Construção da Praça na Comunidade de Ipi-
tinga  na Zona Rural– Convênio nº 246/2022, no Município de Aurora do
Pará/PA.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora desta SEOP, ao referido
Município.
DESTINO: Aurora do Pará/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 02 a 03/03/2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1046329